[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ТАЙМЫРСКИЙ ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХАТАНГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.09.2019 г.                                                                                                                     № 139 - П

О внесении изменений в Постановление администрации сельского поселения Хатанга от 30.07.2013 г.  № 103-П «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ сельского поселения Хатанга, их формировании и реализации»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Приложение к Постановлению администрации сельского поселения Хатанга от 30.07.2013 г. № 103-П «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ сельского поселения Хатанга, их формировании и реализации» следующие изменения:
1.1. в пункте 3.10 слова «не позднее двух месяцев» изложить в редакции «не позднее трех месяцев»;
1.2. в абзаце 1 пункта 3.11 слова «Руководитель администрации» исключить;
1.3. в абзаце 2 пункта 3.11 слова «заместитель Руководителя администрации сельского поселения Хатанга» изложить в редакции «заместитель Главы сельского поселения Хатанга»;
1.4. пункт 5.1 разделе 5 дополнить следующими абзацами:

«Порядок оценки эффективности реализации программ основывается на достижениях заданных результатов с использованием наименьшего объема средств (экономности) и (или) достижения наилучшего результата с использованием определенного бюджетом объема средств (результативности).

Оценка экономности бюджетных расходов должна быть основана на анализе полноты и качества проведенных мероприятий и процедур, направленных на обеспечение использования наименьшего объема бюджетных средств, необходимого для реализации утвержденных в составе соответствующих муниципальных программ мероприятий.

Оценка результативности бюджетных расходов основывается на анализе:

наилучших количественных и качественных характеристик исполнения мероприятий муниципальных программ и их сопоставлении с фактическими характеристиками;

степени достижения установленных социально-экономических целей, удовлетворенности целевых групп потребителей муниципальных услуг.»
2. Опубликовать Постановление в Информационном бюллетене Хатангского сельского Совета депутатов и администрации сельского поселения Хатанга и на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Хатанга www.hatanga24.ru.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы сельского поселения Хатанга Скрипкина А. С.

Глава сельского поселения Хатанга

                                  А. В. Кулешов